
Rajono savivaldybės vadovai pristatė žemės ūkio ministrui
ekstremaliosios situacijos sprendimo būdus

Vakar Panevėžio rajono savivaldybėje apsilankęs Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras
Kęstutis Navickas susitiko su Panevėžio rajono savivaldybės meru Antanu Pociumi. Aptarta
rajone susidariusi nepalanki situacija, kai po pirmadienį praūžusių smarkių liūčių su
stambia, kai kur iki 5 cm dydžio ledokų kruša, nukentėjo gyventojų bei žemės ūkio
bendrovių turtas.

Ministras dalyvavo ir Panevėžio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Eugenijaus
Lunskio sušauktame seniūnijų seniūnų, Savivaldybės administracijos skyrių vedėjų
susirinkime, skirtame skubios pagalbos organizavimui labiausiai pažeidžiamoms gyventojų
grupėms bei pagalbos administravimo sistemos sukūrimui.

Savivaldybės administracijos direktorius informavo ministrą, kad, remiantis vakar, rugpjūčio
7 d.,  vykusio Panevėžio rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro
posėdžio sprendimu, parengtas mero potvarkis šešiose seniūnijose skelbti ekstremaliąją
situaciją. Pradedami rinkti žalą patyrusių fizinių ir juridinių asmenų paramos prašymai.

Pasak savivaldybės administracijos direktoriaus, mero potvarkiu paskirto savivaldybės lygio
ekstremaliosios situacijos operacijų vadovu, E. Lunskio, šiuo metu svarbiausias darbas,
padedant seniūnams, surinkti informaciją apie krušos padarytus nuostolius, siekiant įvertinti
žalos mastą.

Kadangi Savivaldybės biudžeto galimybės yra ribotos, surinkti duomenys apie pažeisto turto
vienetus taps pagrindu kreiptis finansinės pagalbos į Vyriausybę LR krizių valdymo ir
civilinės saugos įstatyme numatyta tvarka.

Parama priklausys nuo Savivaldybės ir Vyriausybės finansinių galimybių, ji bus
administruojama LR krizių valdymo ir civilinės saugos įstatyme numatytu valstybės paramos
už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios situacijos teikimo tvarkos aprašu ir jame nurodytais
terminais.

Atkreipiamas dėmesys, kad šie terminai gali ne visada pateisinti labai skubios finansinės
paramos siekiančių gyventojų lūkesčius ir pareikalauti jų supratimo bei kantrybės.



Rajono savivaldybės vadovai pristatė žemės ūkio ministrui
ekstremaliosios situacijos sprendimo būdus


